ATA DE SESSÃO PÚBLICA

Modo de Disputa Fechado nº 38/2020

Processo Administrativo nº 3435/2020

Objeto: Contratação de empresa para execução de sistema de transposição de água bruta da

represa de acumulação para as lagoas artificiais na extensão do Parque da Cidade.

Ao décimo primeiro dia do mês de dezembro de dois mil e vinte às 09:30 horas, na Sede da DAE

S/A - Água e Esgoto, situada na Avenida Alexandre Ludke, nº 1500, em Jundiaí, reuniu-se a

Comissão Permanente de Licitações, nomeada através da Portaria DAE nº 015 de 21 de janeiro

de 2020. Aberta a sessão, iniciou-se o credenciamento da licitante procedendo com o exame dos

documentos oferecidos pelo interessado presente, visando a comprovação da existência de

poderes para formulação de propostas e prática dos demais atos de atribuição das licitantes.

CREDENCIAMENTO

Licitante Representante/Ouvinte

CENTRAL DAS BOMBAS COMÉRCIO E SERVIÇOS

LTDA EPP

RODRIGO PERES MALENTACHI (CPF:

279.357.158-07)

Após o licitante presente fez vista e rubrica dos documentos de credenciamento, a Comissão

comunicou o encerramento desta fase. Ato contínuo, foi aberto o envelope contendo a

proposta, a Comissão examinou a compatibilidade do objeto, prazos e condições de

fornecimento ou de execução da proposta, com aqueles definidos no edital.  Em seguida a

Comissão convidou o licitante a proceder a conferência e rubrica da proposta, que ficou

classificada como segue:

  Valor Total % Desc. Class.

CENTRAL DAS BOMBAS COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA EPP R$ 152.689,57 2%  1º

Foi aberto o Envelope de Habilitação da licitante classificada em primeiro lugar CENTRAL DAS

BOMBAS COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA EPP. A Comissão informa o encerramento da sessão para

análise dos documentos de habilitação, após a análise ser efetuada a Comissão divulgará o

resultado e o prosseguimento da licitação através de Ata. Nada mais havendo a tratar, eu,

Thabata da Costa O. Motta, membro da Comissão, lavrei a presente ata, que vai assinada pelos

membros da Comissão e pelo representante presente.

Comissão de Licitações:

Olavo Rodrigues de Oliveira Membro

Thabata da Costa O. Motta Suplente

Mario Alexander Steinhauser Suplente

Marcel Ricardo de Brito Suplente

José Eduardo D. da Silveira Membro

Licitantes:

CENTRAL DAS BOMBAS COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA

EPP